
Wijziging van het Besluit werkzaamheden, administratieve
voorschriften en kosten eigen risico dragen ZW

1 augustus 2006

Het Uitvoeringsinstituut werknemersver-
zekeringen,
Gelet op artikel 63a, zevende lid, van de
Ziektewet;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit werkzaamheden, administra-
tieve voorschriften en kosten eigen risi-
co dragen ZW1 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt onder vervanging van
de punt aan het slot van dit artikel door
een puntkomma na onderdeel b een
onderdeel toegevoegd, luidende:
c. Wfsv: de Wet financiering sociale
verzekeringen.

B
In artikel 3, eerste lid, onderdeel b, aan-
hef en onder 4° en in artikel 6, eerste lid,

aanhef wordt ‘artikel 63, eerste lid, ZW’
vervangen door:
artikel 40, eerste lid, onderdeel a, van de
Wfsv.

C
In artikel 4, tweede lid en in artikel 5
wordt ‘artikel 63, eerste lid, van de ZW’
vervangen door:
artikel 40, eerste lid, onderdeel a, van de
Wfsv.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het is
geplaatst, en werkt terug tot en met
1 januari 2006.

Dit besluit zal, na goedkeuring door de
Minister van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid, met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 1 augustus 2006.
De voorzitter Raad van bestuur UWV,
J.M. Linthorst.

1 Stcrt. 2003, 80.

Toelichting

Per 1 januari 2006 is de Wet financie-
ring sociale verzekeringen in werking
getreden. De bepaling van artikel 63,
eerste lid, van de Ziektewet met betrek-
king tot eigen risico dragen is sindsdien
opgenomen in artikel 40, eerste lid,
onderdeel a, van de Wfsv. Dit maakt het
nodig om de betreffende bepalingen in
dit besluit aan te passen.

De voorzitter Raad van bestuur UWV,
J.M. Linthorst.

UWV

Uit: Staatscourant 4 december 2006, nr. 236 / pag. 19 1


